
www.amunes.es.gov.br

196
DOM/ES - Edição Nº1.921

Vitória, quinta-feira, 23 de Dezembro de 2021

virtude de sua aprovação em Concurso Público - 
Edital PMV nº 001/2018, homologado pelo Decreto 
nº 119, de 24 de junho de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 21 de dezembro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 771034

PORTARIA Nº 1169/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
artigo 60, VIII e artigo 61, II, “a”, da Lei Orgânica 
do Município de Viana; e, em conformidade com o 
disposto nos artigos 5º, 6º, 8º, I, 9º, 10, 12, I, 13 e 
16, da Lei Municipal n.º 1.596, de 28 de dezembro 
de 2001.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ROBERTO CARLOS MACHADO para 
o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA IV - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PEB 
IV), em virtude de sua aprovação em Concurso 
Público - Edital PMV nº 001/2018, homologado pelo 
Decreto nº 119, de 24 de junho de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 21 de dezembro de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 771036

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 130/2021

Código CidadES: 2021.073E0700001.16.0005
Processo Administrativo nº. 17796/2021.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 407/2020, 
Pregão Eletrônico nº 111/2020 da Prefeitura 
Municipal de Serra/ES.
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: SALVADOR ENGENHARIA LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TROCA DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES NO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE VIANA/
ES.
Valor: R$ 4.265.684,92 (quatro milhões duzentos e 
sessenta e cinco mil seiscentos e oitenta e quatro 
reais e noventa e dois centavos).
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de 
Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura.

Viana/ES, 22 de dezembro de 2021.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 770915

Errata

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

SRP Nº 116/2021
Código CidadES: 2021.073E0500002.02.0042

Na publicação do DOM-ES, edição de nº 1.913 do dia 
13/12/2021 referente ao Aviso de Licitação SRP nº 
116/2021,
ONDE SE LÊ:
REGISTRO DE MENOR PREÇO ATRAVÉS DE ATA PARA 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO- 
HOSPITALARES (SONDA URETRAL E FOLEY), 
DESTINADOS A ATENDER AOS EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
LEIA-SE:
REGISTRO DE MENOR PREÇO ATRAVÉS DE ATA 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
MÉDICO- HOSPITALARES (SERINGAS E OUTROS), 
DESTINADOS A ATENDER AOS EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Informações no site www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 
2124-6731 de 09h às 18h ou pelo e-mail: licitacao@
viana.es.gov.br.

Viana/ES, 21 de dezembro de 2021.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 770771

Vila Pavão

Edital

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

PROCESSO Nº 000921/2020
O Município de Vila Pavão/ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 040/2021, cujo objeto é a aquisição de PATRULHA 
MECANIZADA para atender a Secretaria Municipal 
de Agricultura deste Município conforme Plano de 
Trabalho Aprovado pelo Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento-MAPA, Proposta nº 
004870/2019.

Empresa Vencedora: TRANSFORMAT COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA.
Item: 1.
Valor Total: R$ 536.600,00.

Vila Pavão/ES, 22/12/2021.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 770497

georgea.passos
Realce


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-22T20:29:57-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




